

Næstved Fri Skoles evaluering af sin samlede undervisning, samt plan for opfølgning.

Udarbejdet januar 2009.

I henhold til friskolelovens § 1b og 1c skal skolen: ”regelmæssigt foretage en evaluering af skolens samlede undervisning og udarbejde en plan for opfølgning på evalueringen”. Resultaterne af evalueringen og planen for opfølgning skal offentliggøres på skolens hjemmeside.

Næstved Fri skole foretager følgende evalueringer:

- 1) Individuelle evalueringer: Hver elev har en logmappe, hvor dokumentation løbende sættes ind. Minimum 2 gange årligt gøres der status over elevens progression i forhold til trinmål, hvilket eventuelt suppleres ved hjælp af tests. Der afholdes målsætningsamtaler med udarbejdelse af handleplaner i samarbejde mellem elev og kontaktlærer.
- 2) Der udarbejdes en årlig tilsynserklæring for Næstved Fri Skole. Tilsynserklæringen drøftes ved førstkommande generalforsamling. Tilsynet føres af seminarielektor Birgit Trier Frederiksen.
- 3) Terminsprøve for de ældste elever tidligt på skoleåret (før jul). Terminsprøvens resultat drøftes på personalemøde med henblik på forbedringer, dels for den enkelte elev, dels for undervisningens indhold og arbejdsform.
- 4) Der foretages årlige indberetninger af prøve-karakterer til Undervisningsministeriet.
- 5) Løbende intern evaluering af undervisningen på baggrund af de opnåede prøve-karakterer med henblik på eventuelle ændringer.

Resultaterne af evalueringerne opsummeres således:

Ad. 1

De individuelle evalueringer foretages løbende og kan derfor ikke gøres til genstand for en opsummering, men er tilgængelige for den enkelte elev, dennes forældre og lærere. Forældrene orienteres om resultatet af evalueringen. Ud over at elev og kontaktlærer udarbejder handleplaner på baggrund af en ny status/evaluering, drøftes den enkelte elevs standpunkter på faste møder i personalegruppen. Resultatet kan være ændrede undervisningstilbud, ændrede metoder eller ændret skema for eleven. Handleplanen beskriver elevens egen andel i arbejdet.

Ad. 2

Uddrag af Tilsynserklæring for Næstved Fri Skole, marts 2008, side 3.

- *Det samlede undervisningstilbud fremviser således en bredde og dybde, der vurderes at være fuldt på niveau med hvad der kan ses i folkeskolen.*



- Det samlede billede af dagens iagttagelser og erfaringer giver et indtryk af en skole i fortsat bevægelse mod at videreudvikle og præcisere dens grundlæggende værdier og pædagogik for en moderne skole i dagens samfund. Det kræver stærke voksne, selvberørende børn og en mangfoldig skole. (...) Det er derfor vigtigt at understøtte bestræbelserne på at forene skolens idegrundlag med klare undervisningsmæssige strukturer og præcise kompetencer uden at det går ud over den enkelte elevs frihedsgrader og særlige evner.

Læs den fulde tilsynsrapport her: <http://www.naestved-fri-skole.dk/NewFiles/tilsynsrapport2008.pdf>

Ad.3

Som et resultat af evalueringen fra sidste års prøvehold og prøvekarakterer er terminsprøven lagt før jul, af hensyn til eventuelle ændringer i holddannelsen, undervisningens tilrettelæggelse og den enkelte elevs arbejdsindsats.

Ad. 4

Seneste gennemsnitskarakterer for Næstved Fri Skole, se også

http://www.uddannelsesstatistik.dk/pls/www_ndb/ndb?z_action=tabel&z_rapportid=20612872

Tabel 8: Gennemsnitskarakterer for 373030 Næstved Fri Skole, opdelt efter skoleform, fag, klassetrin, år og karaktertype:

Rækker:Årtyp, Søjler:Fag, Skoleform:Alle skoler, Geografi (land): Næstved Fri Skole, Afgangsklasse:9. klasse, Køn:Alle, Nøgletal:Karaktergennemsnit												
	Dansk Retstavning	Dansk Skriftlig	Dansk Orden	Dansk Mundtlig	Matematik Skriftlig	Matematik Mundtlig	Engelsk Mundtlig	Tysk Mundtlig	Fransk Mundtlig	Biologi Skriftlig	Fysik/kemi Skriftlig	Biologi/fysik/kemi
2006 Afgangsprøve (FSA)	8,8	8,0	8,2	9,6	7,6	9,0	9,3	*	*	8,8	8,6	8,6

Kilde : UNI-C - Grundskole nøgletal - Grundskole karakterer 2000 til 2006

Tabel 8: Gennemsnitskarakterer for 373030 Næstved Fri Skole, i Næstved Kommune, opdelt efter skoleform, fag, klassetrin, prøvetype (bunden, udtræk og frivillig) og fag

Rækker:Prøvefag, Søjler:Fag, Skoleform:Alle institutionstyper, Geografi (land):Næstved Fri Skole, Afgangsklasse:9. klasse, Køn:Alle, Nøgletal:Karaktergennemsnit													
	Dansk læsning	Dansk retskrivning	Dansk skriftlig fremstilling	Dansk orden	Dansk mundtlig	Matematik matematiske færdigheder	Matematik problemløsning	Engelsk mundtlig	Tysk mundtlig	Fransk mundtlig	Samfundfag mundtlig	Biologi skriftlig	Fysik/kemi praktisk/mundtlig
Bundne prøvefag 9.-10.kl., Afgangsprøve (FSA)	7,8	7,5	7,6	7,0	7,9	8,6	8,3	9,8					9,9
Prøvefag til udtræk 9.-10.kl., Afgangsprøve (FSA)									7,7	7,3	*	9,0	

Kilde : UNI-C - Grundskole nøgletal - Grundskole karakterer 2007

Ad. 5

Undervisningen, prøveresultater og enkelte elevers progression bliver løbende evalueret på lærermøder, og væsentlige punkter bliver ført til referat. Procedurer og tiltag, der kan understøtte den enkelte elevs progression sættes i værk hvis det skønnes nødvendigt.



Plan for opfølgning på evalueringerne:

Procedurerne omkring dokumentation og handleplaner er i indeværende år indarbejdet med minimum 2 samtaler mellem kontaktlærer og elev for at sikre kontinuiteten i elevens udvikling. Disse procedurer fortsættes og evalueres løbende mhp. yderligere forbedringer.

Tilsynserklæringen er blevet drøftet på generalforsamlingen i marts 2008, i bestyrelsen og i personalegruppen med henblik på eventuelle ændringer. Dette har medført en mere klar beskrivelse af den enkelte elevs rettigheder og ansvar i en demokratisk skole og en fastere struktur i undervisningen, specielt for de mindste elever.

I indeværende år er terminsprøven lagt før jul (se pkt. 3) og der er lagt større vægt på selvstændigt arbejde, herunder projektarbejde.

